
quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2022 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BA. TIPO: MENOR PREÇO 
POR ITEM, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2022, as pessoas físicas: CRISTIANE DOS 
SANTOS NEVES, inscrita no CPF nº 997.184.485-00, vencedora dos itens 
3,5,7,10,13,14,17,18,19,21,23,27,28,31,32 com o valor global de R$ 177.140,00 (cento e setenta e sete 
mil cento e quarenta reais). EDSON VASCONCELOS PINTO, inscrito no CPF nº 007.375.655-51, 
vencedor dos itens 1,2,4,6,8,9,11,12,15,16,20,22,24,25,26,29,30 com o valor global de R$ 223.140,00 
(duzentos e vinte e três mil cento e quarenta reais).  Iraquara, 13 de outubro de 2022. Zandra Vieira dos 
Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2022, 
aberta e julgada em 10 de outubro de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada. 
RESOLVE: Declarar vencedor da licitação objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BA. TIPO: MENOR PREÇO 
POR ITEM, as pessoas físicas: CRISTIANE DOS SANTOS NEVES, inscrita no CPF nº 997.184.485-00, 
vencedora dos itens 3,5,7,10,13,14,17,18,19,21,23,27,28,31,32 com o valor global de R$ 177.140,00 
(cento e setenta e sete mil cento e quarenta reais). EDSON VASCONCELOS PINTO, inscrito no CPF nº 
007.375.655-51, vencedor dos itens 1,2,4,6,8,9,11,12,15,16,20,22,24,25,26,29,30 com o valor global de 
R$ 223.140,00 (duzentos e vinte e três mil cento e quarenta reais). Submete-se, o processo à consideração 
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 10 de outubro de 2022. Zandra 
Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 037/2022, aberta no dia 10 de outubro de 2022 às 09:00 
horas, declarar vencedor as pessoas físicas: CRISTIANE DOS SANTOS NEVES, inscrita no CPF nº 
997.184.485-00, vencedora dos itens 3,5,7,10,13,14,17,18,19,21,23,27,28,31,32 com o valor global de R$ 
177.140,00 (cento e setenta e sete mil cento e quarenta reais). EDSON VASCONCELOS PINTO, inscrito 
no CPF nº 007.375.655-51, vencedor dos itens 1,2,4,6,8,9,11,12,15,16,20,22,24,25,26,29,30 com o valor 
global de R$ 223.140,00 (duzentos e vinte e três mil cento e quarenta reais). Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito 
Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 285/2022” 
Ref. PROCESSO nº 2940209/2022. Pregão Presencial n.º 037/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: CRISTIANE DOS SANTOS NEVES, inscrita no CPF nº 
997.184.485-00, vencedora dos itens 3,5,7,10,13,14,17,18,19,21,23,27,28,31,32 com o valor global de R$ 
177.140,00 (cento e setenta e sete mil cento e quarenta reais). OBJETO: registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa ou pessoa física especializada para o fornecimento de frutas, legumes e 
verduras, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Iraquara – Ba. Tipo: 
Menor Preço Por Item. PRAZO: até 13 de outubro de 2023. Iraquara, 13 de outubro de 2022. Walterson 
Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 286/2022” 
Ref. PROCESSO nº 2940209/2022. Pregão Presencial n.º 037/2022. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: EDSON VASCONCELOS PINTO, inscrito no 
CPF nº 007.375.655-51, vencedor dos itens 1,2,4,6,8,9,11,12,15,16,20,22,24,25,26,29,30 com 
o valor global de R$ 223.140,00 (duzentos e vinte e três mil cento e quarenta reais). OBJETO: 
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa ou pessoa física especializada 
para o fornecimento de frutas, legumes e verduras, para atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Iraquara – Ba. Tipo: Menor Preço Por Item. PRAZO: até 13 de 
outubro de 2023. Iraquara, 13 de outubro de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito 
Municipal. 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E22E6B882A3073EE80DF8CA9CB0E7141


		2022-10-13T15:27:13-0300




